
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES   PROTOKOLS 

Nr.4 

Dienvidkurzemes novadā, Nīcā                                               2021.gada 15.jūlijā 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

Sēdi atklāj plkst. 14.03 

Sēdi vada –  
Dienvidkurzemes  novada pašvaldības  domes priekšsēdētājs   Aivars Priedols 

Protokolē – Iveta Kļava 
 

Sēdē piedalās deputāti: Aivars Priedols, Aivars Galeckis, Edgars Putra, Inga Ratniece, 

Patricija Andersona, Sandris Bēča, Juris Grasmanis, Mārtiņš Grundmanis, Andris 

Jankovskis, Raivis Kalējs, Gatis Kalniņš, Dzintars Kudums, Raimonds Reinis, Andrejs 

Radzevičs, Gundars Sisenis, Linards Tiļuga, Laila Urbāne, Jānis Veits  

Sēdē nepiedalās deputāts Jānis Vitrups 

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Izpilddirektors – Uldis Vārna 

Juridiskās nodaļas vadītāja - Baiba Priedīte 

Juristes – Gunta Gulbe, Agate Kucenko 
IT speciālists – Guntis Lazdups 
Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Dace Zukule 
 

Sēdes vadītājs Aivars Priedols aicina balsot par  sēdes atklāšanu 

Atklāti balsojot: Aivars Priedols - par; Aivars Galeckis - par; Edgars Putra - par; Inga 
Ratniece-par; Patricija Andersona-par; Sandris Bēča-par; Juris Grasmanis-par; Mārtiņš 
Grundmanis-par; Andris Jankovskis-par; Raivis Kalējs-par; Gatis Kalniņš-par; Dzintars 
Kudums-par; Raimonds Reinis-par; Andrejs Radzevičs-par; Gundars Sisenis-par; Linards 



Tiļuga-par; Laila Urbāne-par; Jānis Veits-par; ar balsu skaitu par –18, pret– nav, atturas 
– nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 
 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes sēde atklāta. 
 
Sēdes vadītājs Aivars Priedols aicina balsot par  izsludinātās darba kārtības 

apstiprināšanu 

Atklāti balsojot: Aivars Priedols-par; Aivars Galeckis-par; Edgars Putra-par; Inga 
Ratniece-par; Patricija Andersona-par; Sandris Bēča-par; Juris Grasmanis-par; Mārtiņš 
Grundmanis-par; Andris Jankovskis-par; Raivis Kalējs-par; Gatis Kalniņš-par; Dzintars 
Kudums-par; Raimonds Reinis-par; Andrejs Radzevičs-par; Gundars Sisenis-par; Linards 
Tiļuga-par; Laila Urbāne-par; Jānis Veits-par; ar balsu skaitu par –18, pret– nav, atturas 
– nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 
Apstiprināt domes sēdes darba kārtību: 
 

1. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes “Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības administrācija” izveidošanu un iestādes nolikuma apstiprināšanu 

2. Par kandidātu pieteikšanās termiņa noteikšanu darbam Dienvidkurzemes novada 

vēlēšanu komisijā 

3. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības pārstāvju izvirzīšanu Kurzemes 

plānošanas reģiona attīstības padomē 

4. Par programmas “Atbalsts bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai” 

Dienvidkurzemes novadā projektu konkursa nolikuma, pieteikuma veidlapas, 

vērtēšanas kritēriju un komisijas apstiprināšanu 

5. Par Aizputes novada domes 2021.gada 28.aprīļa lēmuma Nr.378 “Par 

grozījumiem 31.03.2021. domes lēmumā Nr.283 “Par dotācijas piešķiršanu 

Aizputes novada Nevalstisko organizāciju projektu realizācijai” atcelšanu 

6. Par  apsaimniekošanas rēķinu apmaksu  SIA „Aizputes Nami” 

7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “xxx”,Aizputes pagasts, 

Dienvidkurzemes novads 

8. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu īpašumam “xxx”,Lažas pagasts, 

Dienvidkurzemes novads 

9. Par nekustamā īpašuma „xxx” sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

10. Par nekustamā īpašuma „xxx” sadalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

11. Par medību tiesību iznomāšanu biedrībai “Gramzdas mednieku kolektīvs”, 

Gramzdas pagastā, Dienvidkurzemes novadā   



12. Par izmaiņām Dienvidkurzemes novada 2021.gada 5.jūnija pašvaldību vēlēšanās 

ievēlēto deputātu sarakstā 

13. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības lauksaimniecības zemes darījumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu 

14. Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības iepirkuma komisijas apstiprināšanu 

1.§ 

PAR DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDES “DIENVIDKURZEMES NOVADA 
PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJA” IZVEIDOŠANU UN IESTĀDES NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANU 

Ziņo – U.Vārna 
Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 2. punktu 

ar šā likuma spēkā stāšanos republikas pilsētu un novadu pašvaldības turpina pildīt savas 
funkcijas un uzdevumus normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā līdz 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanās ievēlētās pašvaldības domes [..] pirmajai sēdei, kura tiek sasaukta šajā likumā 
noteiktajā kārtībā 2021. gada 1. jūlijā. Minētā likuma pielikumā noteiktais administratīvi 
teritoriālais dalījums stājas spēkā līdz ar jaunievēlētās pašvaldības domes pilnvarām. Tādējādi 
apvienojamās Grobiņas, Nīcas, Rucavas, Priekules, Vaiņodes, Durbes, Pāvilostas un Aizputes 
novadu pašvaldības patstāvīgi īstenoja savu kompetenci līdz dienai, kad uz pirmo sēdi sanāca 
jaunievēlētā Dienvidkurzemes pašvaldības novada dome. 

Līdz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 2. punktā 
noteiktajam saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” savā administratīvajā teritorijā domes darbu, 
tās organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, finanšu, juridisko, plānošanas u.c. pašvaldības 
funkcijas nodrošināja: 

1. Grobiņas novada Dome; 
2. Rucavas novada domes centrālā administrācija; 
3. Aizputes novada domes administrācija; 
4. Durbes novada pašvaldības administrācija; 
5. Dunikas pagasta pārvalde; 
6. Otaņķu pagasta pārvalde; 
7. Bunkas pagasta pārvalde; 
8. Gramzdas pagasta pārvalde; 
9. Kalētu pagasta pārvalde; 
10. Virgas pagasta pārvalde; 
11. Priekules pagasta pārvalde; 
12. Embūtes pagasta pārvalde; 
13. Vērgales pagasta pārvalde. 
Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 5. pantam pašvaldība savas kompetences un likuma 

ietvaros darbojas patstāvīgi. Turklāt saskaņā ar minētā likuma 21. panta pirmās daļas 1. punktu 
un 24. panta pirmo un otro daļu pašvaldības dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās 
pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var apstiprināt pašvaldības nolikumu, kur citastarp nosaka 
pašvaldības administrācijas struktūru un pārvaldes organizāciju. 

Izvērtējot Dienvidkurzemes novada pašvaldībai nodoto apvienojamo novadu pašvaldību 
pārvaldes struktūru un funkcijas, to pildīšanas efektivitāti, jaunievēlētā Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības dome 2021. gada 8. jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 1 “Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Nolikums).  

Nolikuma 10.1. punktā ir noteiktas Dienvidkurzemes novada pašvaldības administrācijas 
(turpmāk – Centrālā administrācija) struktūrvienības. Saskaņā ar šī Nolikuma 16. punktu Centrālā 
administrācija nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, tās darba organizatorisko un tehnisko 



apkalpošanu, kā arī pašvaldības pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem un citus tās nolikumā 
noteiktos uzdevumus. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu dome var izskatīt 
jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var izveidot, 
reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un 
nodibinājumus, apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus. 
 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15. panta 
ceturtās daļas 4. punktu, 28.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 8. punktu 
un 41. panta pirmās daļas 2. punktu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikuma 10.1. un 
155. punktu, 
 
Atklāti balsojot: Aivars Priedols-par; Aivars Galeckis-par; Edgars Putra-par; Inga Ratniece-par; 
Patricija Andersona-par; Sandris Bēča-par; Juris Grasmanis-par; Mārtiņš Grundmanis-par; Andris 
Jankovskis-par; Raivis Kalējs-par; Gatis Kalniņš-par; Dzintars Kudums-par; Raimonds Reinis-par; 
Gundars Sisenis-par; Linards Tiļuga-par; Laila Urbāne-par; Jānis Veits-par; Jānis Vitrups-par; ar 
balsu skaitu par –17, pret– nav, atturas – nav, 

Balsojumā nepiedalās Andrejs Radzevičs  
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 
 

1. Uzsākt iestādes “Grobiņas novada Dome” (iestādes reģ.Nr. 40900029751, juridiskā 
adrese: Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes nov., LV-3430) reorganizāciju, 
pārveidojot iestādi “Grobiņas novada Dome” par Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības iestādi “Dienvidkurzemes novada pašvaldības administrācija” (iestādes 
reģ.Nr. 40900029751, juridiskā adrese: Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes nov., LV-
3430) (turpmāk – Centrālā administrācija). 

2. Noteikt, ka administratīvi teritoriālās reformas ietvaros Dienvidkurzemes novada 
pašvaldībā tiek likvidētas šādas apvienojamo novadu pašvaldību iestādes: 

2.1. Rucavas novada domes centrālā administrācija; 
2.2.  Aizputes novada domes administrācija; 
2.3.  Durbes novada pašvaldības administrācija; 
2.4.  Dunikas pagasta pārvalde; 
2.5.  Otaņķu pagasta pārvalde; 
2.6.  Bunkas pagasta pārvalde; 
2.7.  Gramzdas pagasta pārvalde; 
2.8.  Kalētu pagasta pārvalde; 
2.9.  Virgas pagasta pārvalde; 
2.10. Priekules pagasta pārvalde; 
2.11. Embūtes pagasta pārvalde; 
2.12. Vērgales pagasta pārvalde. 

3. Šī lēmuma 2.punktā minēto likvidēto iestāžu darbinieki turpina darba tiesiskās attiecības 
Centrālajā administrācijā līdz jauna amatu saraksta apstiprināšanai un saskaņā ar 
turpmākiem pašvaldības izpilddirektora lēmumiem. 

4. Finanšu līdzekļus Centrālās administrācijas darbībai piešķir Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības dome, tos paredzot pašvaldības budžetā kārtējam gadam. 

5. Uzdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības izpilddirektoram: 
5.1. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā informēt apvienojamo novadu pašvaldību 

administrāciju un pārvalžu amatpersonas un darbiniekus par to reorganizāciju un 
izmaiņām viņu nodarbinātībā; 



5.2. organizēt apvienojamo novadu pašvaldību administrāciju un pārvalžu bilancēs 
esošās ar tās funkciju pildīšanu saistītās mantas, saistību, lietvedības un arhīva 
pārņemšanu. 

6. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības 2021.gada 15.jūlija iekšējos 
noteikumus “Dienvidkurzemes novada pašvaldības iestādes “Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības administrācija” nolikums” (turpmāk – Nolikums) (nolikums pielikumā). 

7. Noteikt, ka pašvaldības izpilddirektors ir atbildīgs par Centrālās administrācijas darbību 
saskaņā ar apstiprināto Nolikumu. 

8. Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājam. 

9. Šī lēmuma 6.punktā minētais iestādes nolikums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā 
apstiprināšanas domē. 

10. Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 
 
Sagatavoja: Juridiskās nodaļas juriste A.Kucenko 
 

2.§ 
PAR KANDIDĀTU PIETEIKŠANĀS TERMIŅA NOTEIKŠANU DARBAM DIENVIDKURZEMES 

NOVADA VĒLĒŠANU KOMISIJĀ 

Ziņo B. Priedīte 
Ar Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes (turpmāk - Dome) 2021.gada 

8.jūlija lēmumu Nr.3., 1.§ tika apstiprināts “DIENVIDKURZEMES NOVADA 
PAŠVALDĪBAS NOLIKUMS” (turpmāk - Nolikums).  Nolikuma 10.12.punktā ir noteikts, 
ka Dome ir izveidojusi iestādi "Dienvidkurzemes novada vēlēšanu komisija". Savukārt 
Nolikuma 163.punktā ir noteikts, ka ar jauna sastāva apstiprināšanu, bet ne ilgāk kā līdz 
2021.gada 31.jūlijam darbību turpina administratīvi teritoriālās reformas ietvaros 
izveidotajā Dienvidkurzemes novada pašvaldībā ietilpstošās bijušo pašvaldību vēlēšanu 
komisijas atbilstoši to kompetencei un to darbības teritorijai. Šobrīd Dienvidkurzemes 
novada pašvaldībā ir izveidotas 9 vēlēšanu komisijas: 

2. Rucavas novada vēlēšanu komisija; 
3. Durbes novada vēlēšanu komisija; 
4. Aizputes novada vēlēšanu komisija; 
5. Priekules novada vēlēšanu komisija; 
6. Vaiņodes novada vēlēšanu komisija; 
7. Nīcas novada vēlēšanu komisija; 
8. Pāvilostas novada vēlēšanu komisija; 
9. Grobiņas novada vēlēšanu komisija; 
10. Dienvidkurzemes novada vēlēšanu komisija.  

Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 5.panta pirmā 
daļa nosaka, ka domei triju mēnešu laikā pēc ievēlēšanas ir jāievēl pašvaldības vēlēšanu 
komisija. Tiesības izvirzīt un pieteikt savus pārstāvjus vēlēšanu komisijā ir reģistrēto 
politisko partiju vai to apvienību centrālajām pastāvīgi funkcionējošām vadības 
institūcijām, kā arī katram attiecīgās domes deputātam vai ne mazāk kā 10 balsstiesīgiem 
Latvijas pilsoņiem.  



Pamatojoties uz augstāk minēto, nepieciešams izsludināt kandidātu pieteikšanos 
darbam Dienvidkurzemes novada vēlēšanu komisijā, nosakot kandidātu pieteikšanās 
termiņu no 2021.gada 19.jūlija līdz 2021.gada 27.jūlijam (ieskaitot).  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz ”Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu 
iecirkņu komisiju likums” 2.pantu, 5. panta pirmo daļu, 7. pantu un 9. pantu,  

 
Atklāti balsojot: Aivars Priedols-par; Aivars Galeckis-par; Edgars Putra-par;, Inga 
Ratniece-par; Patricija Andersona-par; Sandris Bēča-par; Juris Grasmanis-par; Mārtiņš 
Grundmanis-par; Andris Jankovskis-par; Raivis Kalējs-par; Gatis Kalniņš-par; Dzintars 
Kudums-par; Raimonds Reinis-par; Andrejs Radzevičs-par; Gundars Sisenis-par; Linards 
Tiļuga-par; Laila Urbāne-par; Jānis Veits-par; ar balsu skaitu par –18, pret– nav, atturas 
– nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 
 
1. Noteikt vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņu darbam 
Dienvidkurzemes novada vēlēšanu komisijā no 2021.gada 19.jūlija līdz 2021.gada 
27.jūlijam (ieskaitot), iesniedzot attiecīga satura pieteikumu Dienvidkurzemes novada 
pašvaldības klientu apkalpošanas centrā. 
 
2. Paziņojums par vēlēšanu komisijas locekļu kandidātu pieteikšanās termiņu izliekams 
redzamā vietā pie pašvaldības pārvaldes ēkām, kā arī publicējams pašvaldības 
tīmekļvietnē. 
 
Sagatavoja: juriste Baiba Priedīte 
 

3.§ 
PAR DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBAS PĀRSTĀVJU IZVIRZĪŠANU 

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA ATTĪSTĪBAS PADOMĒ 
Ziņo- A.Kucenko 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības domē saņemta Kurzemes plānošanas 
reģiona (turpmāk – KPR) 05.07.2021. vēstule “Par pašvaldību pārstāvjiem Kurzemes 
plānošanas reģiona attīstības padomē” Nr.2-5.5/86/21 (lietvedībā reģistrēta 06.07.2021. 
ar Nr. DKN/2021/2.14/963-S), kurā lūgts izvirzīt pārstāvjus dalībai KPR  attīstības 
padomē saistībā ar 2021.gada 5.jūnijā notikušajām pašvaldību vēlēšanām, kā arī 
atbilstoši Reģionālās attīstības likuma 17.panta pirmajai daļai un Kurzemes plānošanas 
reģiona Nolikuma 10.punktam un 18.punktam. Darbam KPR attīstības padomē 
pašvaldības ir tiesīgas deleģēt dalībnieku  un  dalībnieka  vietnieku, kurš ir tiesīgs  
aizvietot dalībnieku prombūtnes  laikā ar balsstiesībām.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 
Reģionālās attīstības likuma 17.pantu, likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts 
amatpersonu darbībā” 6.panta pirmo un otro daļu, KPR 05.07.2021. vēstuli Nr.2-
5.5/86/21,  
Atklāti balsojot: Aivars Priedols-atturas; Aivars Galeckis- par; Edgars Putra-par; Inga 
Ratniece-par; Patricija Andersona-par; Sandris Bēča-par; Juris Grasmanis-par; Mārtiņš 
Grundmanis-par; Andris Jankovskis-par; Raivis Kalējs-par; Gatis Kalniņš-par; Dzintars 
Kudums-par; Raimonds Reinis-par; Andrejs Radzevičs-par; Gundars Sisenis-par; Linards 



Tiļuga-par; Laila Urbāne-par; Jānis Veits-par; ar balsu skaitu par –16, pret– nav, atturas 
– 1, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 
 

1. Izvirzīt Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Aivaru 
Priedolu, KPR attīstības padomes dalībnieka amatam. 

2. Izvirzīt Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieku 
Aivaru Galecki, KPR attīstības padomes dalībnieka vietnieka amatam. 

3. Atļaut Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja amatu 
Aivaram Priedolam savienot ar KPR attīstības padomes dalībnieka amatu.  

4. Atļaut Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka 
amatu  Aivaram Galeckim savienot ar KPR attīstības padomes dalībnieka 
vietnieka amatu. 

Sagatavoja: Juridiskās nodaļas juriste A.Kucenko 
 

4.§ 
PAR PROGRAMMAS “ATBALSTS BĒRNU UN JAUNIEŠU NOMETŅU ORGANIZĒŠANAI” 

DIENVIDKURZEMES NOVADĀ PROJEKTU KONKURSA NOLIKUMA, PIETEIKUMA 
VEIDLAPAS, VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJU UN KOMISIJAS APSTIPRINĀŠANU  

Ziņo: A. Jankovskis 
Saskaņā ar Izglītības un zinātnes ministrijas informatīvo ziņojumu “Par 

psihoemocionālā atbalsta pasākumiem Covid-19 pandēmijas radīto seku mazināšanai” 
un Ministru kabineta 2021. gada 27. maija rīkojumu Nr. 348 (prot. Nr. 44 46. §) “Par 
finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem””, Izglītības un zinātnes ministrijai ir piešķirti 2 202 505 EUR, lai nodrošinātu 
atbalstu bērnu un jauniešu vasaras nometņu organizēšanai Covid-19 pandēmijas laikā. 

Atbilstoši 20.06.2021. Valsts izglītības satura centra vēstulei, reģ.Nr.1-10/1013 
Aizputē, programmas “Atbalsts bērnu un jauniešu nometņu organizēšanai” finansējuma 
apmērs Dienvidkurzemes novada pašvaldībai ir 39 292,- EUR. Plānotais finansējums tika 
sadalīts pirms administratīvi teritoriālās reformas, balstoties uz deklarēto bērnu skaitu 8 
novadu teritorijās. Ja kādā novada teritorijā sadalītais finansējums nav izmantots pilnībā, 
komisija var lemts par finansējuma pārdali Dienvidkurzemes teritorijā. 

 

Dienvidkurzemes novada 
pašvaldībā apvienojamās 
administratīvās teritorijas 

7-18 gadi 

iedzīvotāji 

pēc OSP 

2020g. 

datiem 

Bērnu skaits 

nometnēm 

(10% no 7-18 

gadi 

iedzīvotāju 

skaita)  

Finansējuma apmērs 

(euro) (10% no bērnu 

skaita x 5 dienas x 19 

euro par 1 dalībnieku 

dienā) 

Pirms Administratīvi 
teritoriālās reformas (līdz 
30.06.2021.) 

   

Aizputes novads 1028 103 9766,00 

Rucavas novads 162 16 1539,00 

Vaiņodes novads 297 30 2821,50 



Pāvilostas novads 266 27 2527,00 

Priekules novads 670 67 6365,00 

Grobiņas novads 1065 107 10117,50 

Nīcas novads 374 37 3553,00 

Durbes novads 274 27 2603,00 

 39 292,00 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma par “Pašvaldībām” 15.pantu, Ministru 
kabineta 2021. gada 27. maija rīkojumu Nr. 348 (prot. Nr. 44 46. §) “Par finanšu līdzekļu 
piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”” un 
augstāk minēto  

Atklāti balsojot: Aivars Priedols-par; Aivars Galeckis-par; Edgars Putra-par; Inga 
Ratniece-par; Patricija Andersona-par; Sandris Bēča-par; Juris Grasmanis-par; Mārtiņš 
Grundmanis-par; Andris Jankovskis-par; Raivis Kalējs-par; Gatis Kalniņš-par; Dzintars 
Kudums-par; Raimonds Reinis-par; Andrejs Radzevičs-par; Gundars Sisenis-par; Linards 
Tiļuga-par; Laila Urbāne-par; Jānis Veits-par; ar balsu skaitu par –18, pret– nav, atturas 
– nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt atbalsta programmas “Atbalsts bērnu un jauniešu nometņu 

organizēšanai” Dienvidkurzemes novadā projektu konkursa nolikumu, pieteikuma 

veidlapu, vērtēšanas kritērijus un komisijas apstiprināšanu ar punktu - noslēgt 

sadarbības līgumu starp Valsts izglītības satura centru un Dienvidkurzemes 

novada pašvaldību. 

2. Ja kādā novada teritorijā sadalītais finansējums nav izmantots pilnībā, komisija ir 

pilnvarota lemt par finansējuma pārdali Dienvidkurzemes teritorijā. 

3. Apstiprināt vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: 

3.1. Komisijas priekšsēdētājs - Andris Jankovskis, Dienvidkurzemes novada 

pašvaldības priekšsēdētāja vietnieks izglītības, sociālajos un sporta 

jautājumos;  

3.2. komisijas loceklis - Laila Urbāne, Zentas Mauriņas Grobiņas novada 

vidusskolas direktore;  

3.3. komisijas loceklis - Agrita Purviņa, Priekules novada pašvaldības Izglītības 

vadītāja; 

3.4. komisijas loceklis -  Agija Kaunese, Dunikas pagasta pārvaldes vadītāja; 

3.5. komisijas loceklis - Gints Juriks, Vērgales pamatskolas direktors.  

4. Lēmumu publicēt Dienvidkurzemes novada apvienojamo pašvaldību mājas lapās. 

5. Pozitīva komisijas lēmuma gadījumā par finansējuma piešķiršanu nometnes 

organizēšanai, Dienvidkurzemes novads ar pretendentu slēdz projekta 

finansēšanas līgumu. 

 Nosūtīšanas uzdevums:  



visām Dienvidkurzemes novada pašvaldības: 

Attīstības nodaļām, 

Juridiskajām nodaļām, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļām, 

Izglītības nodaļām. 

 

 

5.§ 

PAR AIZPUTES NOVADA DOMES 2021.GADA 28.APRĪĻA LĒMUMA NR.378 “PAR 

GROZĪJUMIEM 31.03.2021. DOMES LĒMUMĀ NR.283 “PAR DOTĀCIJAS PIEŠĶIRŠANU 

AIZPUTES NOVADA NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU PROJEKTU REALIZĀCIJAI” 

ATCELŠANU 

Ziņo – A.Jankovskis 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības administrācijā 12.07.2021. saņemts un 
reģistrēts Nr.2.3.4/SAN-1956 biedrības “KODOLS” iesniegums par projekta “Pīlādžu 
alejas degradēto objektu atdzīvināšana” nerealizēšanu un līdzfinansējuma atskaitīšanu 
finansētājam. Biedrība “KODOLS” 2021.gada 29.jūnijā atgrieza piešķirtā līdzfinansējuma 
daļu (80%) 800,00 EUR. 

Pamatojoties uz projekta realizētāja atteikumu,  

Atklāti balsojot: Aivars Priedols-par; Aivars Galeckis-par; Edgars Putra-par;, Inga 
Ratniece-par; Patricija Andersona-par; Sandris Bēča-par; Juris Grasmanis-par; Mārtiņš 
Grundmanis-par; Andris Jankovskis-par; Raivis Kalējs-par; Gatis Kalniņš-par; Dzintars 
Kudums-par; Raimonds Reinis-par; Andrejs Radzevičs-par; Gundars Sisenis-par; Linards 
Tiļuga-par; Laila Urbāne-par; Jānis Veits-par; ar balsu skaitu par –18, pret– nav, atturas 
– nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 
 

1. ATCELT Aizputes novada domes 2021.gada 28.aprīļa lēmuma Nr.378 “Par 

grozījumiem 31.03.2021. domes lēmumā Nr.283 “Par dotācijas piešķiršanu Aizputes 

novada Nevalstisko organizāciju projektu realizācijai”. 

2. IZBEIGT noslēgto līgumu par finansējuma saņemšanu, izlietojumu un atskaiti. 

6.§ 

PAR  APSAIMNIEKOŠANAS RĒĶINU APMAKSU  SIA „AIZPUTES NAMI” 

Ziņo - M.Grundmanis 

No SIA „Aizputes Nami” valdes locekļa Mārtiņa Grundmaņa  30.06.2021.  saņemts   

iesniegums Nr.1.7/49 -NOS  ar lūgumu apmaksāt apsaimniekošanas rēķinus par 

pašvaldībai piederošiem dzīvokļiem, kuri ir nodoti uz sadali vai izsoli, bet nav izīrēti.  



Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.p.2.daļas 3.punktu, “Dzīvojamo māju 

pārvaldīšanas likuma” 10.panta 3.punktu, 

Atklāti balsojot: Aivars Priedols-par; Aivars Galeckis-par; Edgars Putra-par;, Inga 
Ratniece-par; Patricija Andersona-par; Sandris Bēča-par; Juris Grasmanis-par; Mārtiņš 
Grundmanis-atturas; Andris Jankovskis-par; Raivis Kalējs-par; Gatis Kalniņš-par; 
Dzintars Kudums-par; Raimonds Reinis-par; Andrejs Radzevičs-par; Gundars Sisenis-
par; Linards Tiļuga-par; Laila Urbāne-par; Jānis Veits-par; ar balsu skaitu par –17, pret– 
nav, atturas – 1, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 
       segt SIA  „Aizputes Nami” Dievidkurzemes novada pašvaldībai piederošo neizīrēto 

dzīvokļu apsaimniekošanas maksas par  summu 231,61 EUR    sekojoši:  

Adrese Apmaksas periods Rēķina Nr. 
Rēķina  

summa 

EUR 

Dzīvokļa 

statuss 

Atmodas iela 6-5, Aizpute 01.06.2021 – 

30.06.2021 

2153-2106 4,83 izsole 

Atmodas iela 7-13, Aizpute 01.06.2021 – 

30.06.2021 

2161-2106 14,04 izsole 

Atmodas iela 21C-10, 

Aizpute 

01.06.2021 – 

30.06.2021 

2150-2106 8,82 izsole 

Jāņa iela 4-13, Aizpute 01.06.2021 – 

30.06.2021 

2154-2106 13,76 izsole 

Jelgavas iela 8-6, Aizpute 01.06.2021 – 

30.06.2021 

2137-2106 23,47 Nodots 

dzīvokļu 

komisijai 

Jelgavas iela 11-13, Aizpute 01.06.2021 – 

30.06.2021 

2137-2106 36,28 izsole 

Jelgavas iela 13B-12, 

Aizpute 

01.06.2021 – 

30.06.2021 

2152-2106 8,95 izsole 

Kalvenes iela 17-4, Aizpute 01.06.2021 – 

30.06.2021 

2144-2106 8,78 Nodots 

dzīvokļu 

komisijai 

Pasta iela 7-9, Aizpute 01.06.2021 – 

30.06.2021 

2172-2106 9,90 izsole 



Raiņa bulvāris 7-11, Aizpute 01.06.2021 – 

30.06.2021 

1059-2106 49,21 izsole 

Ziedu iela 5-11, Aizputes 

pag. 

01.06.2021 – 

30.06.2021 

2156-2106 10,53 izsole 

Krusātas skola dz.10, 

Kalvenes pag. 

01.06.2021 – 

30.06.2021 

2181-2106 15,95 Nodots 

dzīvokļu 

komisijai 

Jaunatnes gatve 4-1, 

Kazdanga 

01.06.2021 – 

30.06.2021 

2181-2106 27,09 Nodots 

dzīvokļu 

komisijai 

 
Finansējums – pamatbudžeta vispārējie ieņēmumi, struktūrvienības kods 06.1002, 
funkcionālās klasifikācijas kods 06.100, EKK – 2244. 
Lēmums nosūtāms: 
SIA “Aizputes Nami” 
Dievidkurzemes novada pašvaldības  finanšu un grāmatvedības nodaļai 
 

7.§ 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU ĪPAŠUMAM “CEĻMALAS”, 

Ziņo – A.Jankovskis 
Dienvidkurzemes novada dome saņēmusi SIA „Metrum” izstrādāto zemes 

ierīcības projektu Dienvidkurzemes novada Aizputes pagasta nekustamā īpašuma 

“Ceļmalas”, kadastra Nr.6442 005 0032, sadalīšanai. Iepazinusies ar izstrādāto Zemes 

ierīcības projektu Dienvidkurzemes novada dome KONSTATĒ: 

Apstiprināšanai iesniegtais „Zemes ierīcības projekts” izstrādāts saskaņā ar 

Aizputes novada 2012-2023. gada teritorijas plānojumu, ievērojot Zemes ierīcības 

normatīvos aktus un Aizputes novada domes 2021.gada 26.maija sēdes apstiprināto 

darba uzdevumu. 

Pamatojoties uz 2016.gada 8.februāra Ministru Kabineta noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi ” 11.6 punktu, Ministru Kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru Kabineta 

2015.gada 2.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi”,  

Atklāti balsojot: Aivars Priedols-par; Aivars Galeckis-par; Edgars Putra-par;, Inga 
Ratniece-par; Patricija Andersona-par; Sandris Bēča-par; Juris Grasmanis-par; Mārtiņš 



Grundmanis-par; Andris Jankovskis-par; Raivis Kalējs-par; Gatis Kalniņš-par; Dzintars 
Kudums-par; Raimonds Reinis-par; Andrejs Radzevičs-par; Gundars Sisenis-par; Linards 
Tiļuga-par; Laila Urbāne-par; Jānis Veits-par; ar balsu skaitu par –18, pret– nav, atturas 
– nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt izstrādāto ,,Zemes ierīcības projektu” īpašumam ,,Ceļmalas”, Aizputes 

pagastā, Dienvidkurzemes novadā, kadastra apzīmējums 6442 005 0032.  

2. Atļaut veikt īpašuma ,,Ceļmalas” sadalīšanu atbilstoši izstrādātajam zemes 

ierīcības projektam. 

3. Saskaņā ar zemes ierīcības projekta sadalījumu, no īpašuma “Ceļmalas”  

atdalāmajai zemes daļai ar plānoto zemes vienības kadastra apzīmējumu 6442 

005 0297,  3.1 ha platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes uzmērīšanas un robežu 

regulēšanas), piešķirt nosaukumu „Meža Ceļmalas”, Aizputes pagasts, 

Dienvidkurzemes novads un noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme kuras galvenā 

saimnieciskā darbība mežsaimniecība   (NĪLM kods 0201). 

4. Saskaņā ar zemes ierīcības projekta sadalījumu, no īpašuma “Ceļmalas”  

atdalāmajai zemes daļai ar plānoto zemes vienības kadastra apzīmējumu 6442 

005 0298,  12.3 ha platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes uzmērīšanas un robežu 

regulēšanas), piešķirt nosaukumu „Purva Krastiņi”, Aizputes pagasts, 

Dienvidkurzemes novads un noteikt zemes lietošanas mērķi- zeme kuras galvenā 

saimnieciskā  darbība lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

5. Īpašumā paliekošajam zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu 6442 005 0032, 

0.8 ha platībā, saglabāt nosaukumu „Ceļmalas”, Aizputes pagasts, 

Dienvidkurzemes novads ar  zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101) un adresi “Ceļmalas”, 

Lažas pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV 3453 

6. Apgrūtinājumi tiek noteikti atbilstoši zemes ierīcības projektam. 

7. Pielikums Nr. 1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 
Lēmums nosūtāms:   

1. Zemes ierīcības projekta izstrādātājam, SIA “Metrum” 
2. SIA “Latvijas Finieris Mežs” pilnvarotai personai 

Jānim Kupcam e-pasts janis.kupcs@finieris.lv 

 
8.§ 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU ĪPAŠUMAM “xxx”, 

LAŽAS PAGASTS, DIENVIDKURZEMES NOVADS 

Ziņo – A.Jankovskis 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības administrācijā saņemts SIA „Metrum” 

izstrādātais zemes ierīcības projekts Dienvidkurzemes novada Lažas pagasta 

nekustamā īpašuma “xxx”, kadastra Nr.6472 007 0206, sadalīšanai. Iepazinusies ar 

izstrādāto „Zemes ierīcības projektu Dienvidkurzemes novada dome KONSTATĒ: 

mailto:janis.kupcs@finieris.lv


Apstiprināšanai iesniegtais „Zemes ierīcības projekts” izstrādāts saskaņā ar 

Aizputes novada 2012-2023. gada teritorijas plānojumu, ievērojot Zemes ierīcības 

normatīvos aktus un Aizputes novada domes 2021.gada 26.maija sēdes apstiprināto 

darba uzdevumu. 

Pamatojoties uz 2016.gada 8.februāra Ministru Kabineta noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi ” 11.6 punktu, Ministru Kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, Ministru Kabineta 

2015.gada 2.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi”,  

Atklāti balsojot: Aivars Priedols-par; Aivars Galeckis-par; Edgars Putra-par; Inga 
Ratniece-par; Patricija Andersona-par; Sandris Bēča-par; Juris Grasmanis-par; Mārtiņš 
Grundmanis-par; Andris Jankovskis-par; Raivis Kalējs-par; Gatis Kalniņš-par; Dzintars 
Kudums-par; Raimonds Reinis-par; Andrejs Radzevičs-par; Gundars Sisenis-par; Linards 
Tiļuga-par; Laila Urbāne-par; Jānis Veits-par; ar balsu skaitu par –18, pret– nav, atturas 
– nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 
1. Apstiprināt izstrādāto ,,Zemes ierīcības projektu” īpašumam ,,xxx”, Lažas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā, kadastra apzīmējums 6472 007 0206.  

2.  Atļaut veikt īpašuma ,,xxx” sadalīšanu atbilstoši izstrādātajam zemes ierīcības 

projektam. 

3.  Saskaņā ar zemes ierīcības projekta sadalījumu, īpašumā paliekošajam zemes 

gabalam, 1.3 ha platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes uzmērīšanas un robežu 

regulēšanas), saglabāt nosaukumu „xxx”, Lažas pagasts, Dienvidkurzemes novads. 

Zemes vienībai ar plānoto kadastra apzīmējumu 64720070333 saglabāt esošo  zemes 

lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība 

(NĪLM kods 0101) un adresi “xxx”, Lažas pagasts, Dienvidkurzemes novads, LV 3456 

4.  No īpašuma “xxx”  atdalāmajai zemes daļai ar plānoto zemes vienības kadastra 

apzīmējumu 64720070334,  3.34 ha platībā (vairāk vai mazāk pēc zemes uzmērīšanas 

un robežu regulēšanas), piešķirt nosaukumu „xxx”, Lažas pagasts, Dienvidkurzemes 

novads un noteikt zemes lietošanas mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

5. Apgrūtinājumi tiek noteikti atbilstoši zemes ierīcības projektam. 

6. Pielikums Nr. 1 ir lēmuma neatņemama sastāvdaļa. 

Lēmums nosūtāms:   

1.Zemes ierīcības projekta izstrādātājam SIA “Metrum 

2.SIA “Birzītes DS” e-pasts birzites1@inbox.lv 

 

9.§ 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „xxx” SADALĪŠANU UN NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 

mailto:birzites1@inbox.lv


Ziņo – R.Kalējs 

 Nīcas novada dome  2021.gada 29.jūnijā  ir saņēmusi  īpašnieces  I.G.,   deklarētā 
dzīves vieta xxx,    iesniegumu  ar lūgumu  atļaut no nekustamā īpašuma „xxx” ar kadastra 
numuru  6478 013 0019  atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6478 008 0214, 
1,75 ha platībā  un  tai   piešķirt  nosaukumu „xxx”,  un zemes vienību ar  kadastra 
apzīmējumu 6478 013 0045, 0,8055 ha platībā un tai piešķirt nosaukumu „xxx”, un  zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 6478 013 0049, 1,96 ha platībā un tai piešķirt 
nosaukumu „xxx”.  
 L.A., ir rakstiski piekritusi nekustamā īpašuma „xxx” ar  kadastra numuru  6478 013 
0019 sadalīšanai un jaunu nosaukuma piešķiršanai. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums nosaka, ka no 2021.gada 1.jūlija 
tiek izveidota jauna administratīvā teritorija – Dienvidkurzemes novads, kurā ietilpst līdz 
2021.gada 30.jūnijam esošais Nīcas novads. 
 Dienvidkurzemes novada pašvaldība konstatē, ka saskaņā ar Kurzemes rajona 
tiesas zemesgrāmatu nodaļas Nīcas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 519, 
nekustamais īpašums „xxx”  ar kadastra numuru 6478 013 0019  sastāv no četriem  
zemes gabaliem ar kopējo platību  5,735 ha. Īpašuma tiesības nostiprinātas uz  I. G., 
vārda. 
 Izvērtējot minēto informāciju, Dienvidkurzemes novada pašvaldība secina, ka 
katrs zemes gabals ir atsevišķa zemes vienība ar noteiktiem apgrūtinājumiem un 
servitūtiem, kas tiek saglabāti, jo ir sastādīts īpašuma robežu plāns, kuru parakstījuši 
pierobežas zemju īpašnieki, tādējādi apliecinot, ka viņu iespējamās intereses nav skartas. 
 Dienvidkurzemes novada pašvaldība izvērtēja īpašnieces I.G., iesniegumu un 
secina, ka lūgums ir pamatots un apmierināms. 
 Pamatojoties uz „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.panta pirmo daļu, 
19.panta pirmo daļu, 2006.gada 20.jūnija Ministra kabineta noteikumu Nr. 496 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu  klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. punktu, 18. punktu,  
Debatēs piedalās A.Galeckis 
 
Atklāti balsojot: Aivars Priedols-par; Aivars Galeckis-par; Edgars Putra-par;, Inga 
Ratniece-par; Patricija Andersona-par; Sandris Bēča-par; Juris Grasmanis-par; Mārtiņš 
Grundmanis-par; Andris Jankovskis-par; Raivis Kalējs-par; Gatis Kalniņš-par; Dzintars 
Kudums-par; Raimonds Reinis-par; Andrejs Radzevičs-par; Gundars Sisenis-par; Linards 
Tiļuga-par; Laila Urbāne-par; Jānis Veits-par; ar balsu skaitu par –18, pret– nav, atturas 
– nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 
1.Atļaut no nekustamā īpašuma „xxx” ar  kadastra numuru  6478 013 0019 atdalīt: 
1.1. zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu 6478 008 0214, 1,75   ha platībā  un tai   
piešķirt  nosaukumu  „xxx”,   Bernāti, Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes novads,  un noteikt  
zemes lietošanas mērķi –  zeme,  uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
mežsaimniecība ( kods 0201). 
1.2. zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu 6478 013 0045, 0,8050  ha platībā  un tai 
piešķirt  nosaukumu  „xxx”,   Klampju ciems, Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes novads,  
un noteikt  zemes lietošanas mērķi –  zeme,  uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība ( kods 0101). 



1.3. zemes vienību  ar kadastra apzīmējumu 6478 013 0049, 1,96   ha platībā  un tai   
piešķirt  nosaukumu  „xxx”,   Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes novads,  un noteikt  zemes 
lietošanas mērķi –  zeme,  uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība ( 
kods 0101). 
2.Paliekošam zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu  6478 013 0019, 1,22   ha platībā 
saglabāt esošo nosaukumu   un  adresi „xxx”, Klampju ciems, Nīcas pagasts, 
Dienvidkurzemes novads un noteikt  zemes lietošanas mērķi –  zeme,  uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība ( kods 0101). 
3. Lēmumu viena mēneša laikā pēc tā spēkā stāšanās var pārsūdzēt Administratīvās 
rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā. 
Izsniedzams  Dienvidkurzemes novada pašvaldības  deputātiem 
Sagatavoja S.Pļavniece 

10.§ 
 PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „xxx”SADALĪŠANU UN NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 

Ziņo – R.Kalējs 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 2021.gada 7.jūlijā ir saņēmusi  īpašnieces A.P., 
dzīvojoša “xxx”’, Nīcā, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes novadā,   pilnvarotās personas 
Z.F.,  iesniegumu ar lūgumu  atļaut no nekustamā īpašuma „xxx” ar kadastra numuru  
6478 010 0213   atdalīt  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6478 010 0223, 0,3150 
ha platībā  un  tai   piešķirt  nosaukumu „xxx”. 

Iesniegumam pievienots zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6478 010 0223  
zemes robežu plāns un  pilnvara. 
 Dienvidkurzemes novada pašvaldība konstatē, ka saskaņā ar Kurzemes rajona 
tiesas zemesgrāmatu nodaļas Nīcas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr.486, 
nekustamais īpašums „xxx”  ar kadastra numuru 6478 010 0213  sastāv no diviem zemes 
gabaliem ar kopējo platību 1,0290 ha. Īpašuma tiesības nostiprinātas uz  A.P., vārda. 
 Izvērtējot minēto informāciju, Dienvidkurzemes novada pašvaldība secina, ka 
katrs zemes gabals ir atsevišķa zemes vienība ar noteiktiem apgrūtinājumiem un 
servitūtiem, kas tiek saglabāti, jo ir sastādīts īpašuma robežu plāns, kuru parakstījuši 
pierobežas zemju īpašnieki, tādējādi apliecinot, ka viņu iespējamās intereses nav skartas. 
 Dienvidkurzemes novada pašvaldība izvērtēja īpašnieces A.P., dzīvojošas “xxx”’, 
Nīcā, Nīcas pagastā, Dienvidkurzemes  novadā,   pilnvarotās personas Z. F., iesniegumu 
un secina, ka lūgums ir pamatots un apmierināms. 
 Pamatojoties uz „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.panta pirmo daļu, 
19.panta pirmo daļu, 2006.gada 20.jūnija Ministra kabineta noteikumu Nr. 496 
„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu  klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. punktu, 18. punktu,  
Atklāti balsojot: Aivars Priedols-par; Aivars Galeckis-par; Edgars Putra-par;, Inga 
Ratniece-par; Patricija Andersona-par; Sandris Bēča-par; Juris Grasmanis-par; Mārtiņš 
Grundmanis-par; Andris Jankovskis-par; Raivis Kalējs-par; Gatis Kalniņš-par; Dzintars 
Kudums-par; Raimonds Reinis-par; Andrejs Radzevičs-par; Gundars Sisenis-par; Linards 
Tiļuga-par; Laila Urbāne-par; Jānis Veits-par; ar balsu skaitu par –18, pret– nav, atturas 
– nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 
 



1.Atļaut no nekustamā īpašuma „xxx” ar  kadastra numuru  6478 010 0213 atdalīt  zemes 
vienību  ar kadastra apzīmējumu 6478 010 0223, 0,315  ha platībā  un tai   piešķirt  
nosaukumu  „xxx”, Nīca,  Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes novads,  un noteikt  zemes 
lietošanas mērķi –  zeme,  uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība ( 
kods 0101). 
2.Paliekošam zemes gabalam ar kadastra apzīmējumu  6478 010 0213, 0,714 ha platībā 
saglabāt esošo nosaukumu   un  adresi „xxx”, Nīca , Nīcas pagasts, Dienvidkurzemes  
novads un noteikt  zemes lietošanas mērķi –  zeme,  uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 
3. Lēmumu viena mēneša laikā pēc tā spēkā stāšanās var pārsūdzēt Administratīvās 
rajona tiesas Liepājas tiesu namā, Lielā ielā 4, Liepājā. 
  

11.§ 

 PAR MEDĪBU TIESĪBU IZNOMĀŠANU BIEDRĪBAI “GRAMZDAS MEDNIEKU KOLEKTĪVS”, 

GRAMZDAS PAGASTĀ, DIENVIDKURZEMES NOVADĀ   

Ziņo A.Galeckis 

2021.gada 28.jūnijā Priekules novada pašvaldībā (tagad Dienvidkurzemes novada 

pašvaldība) saņemts biedrības “Gramzdas mednieku kolektīvs”, reģ.Nr.40008032305, 

juridiskā adrese “Mednieki”, Gramzdas pag., Dienvidkurzemes nov., valdes locekļa 

Edgara Šteina iesniegums, iereģistrēts ar Nr.2.1.4/21/1418-S, ar lūgumu iznomāt medību 

tiesības uz pašvaldībai piekrītošajām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 

64580010426 un 64580010457, Gramzdas pagastā, Dienvidkurzemes novadā. 

Izvērtējot domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts: 

Saskaņā ar Priekules novada pašvaldības noteikumu “Priekules novada 

pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas kārtības noteikumi” (turpmāk-noteikumi) 

(apstiprināti ar domes 24.04.2014. sēdes lēmumu, protokols Nr.9,24.§) 3.punktu 

informācija par brīvajām iznomājamām pašvaldības medību platībām tika ievietota 

novada mājas lapā. Pieteikšanās termiņš tika noteikts līdz 2021.gada 09.jūlijam. 

Uz medību tiesību nomu pieteicās viens pretendents- biedrība “Gramzdas 

mednieku kolektīvs”. 

Atbilstoši noteikumu 8.punktam, ja pieteicies viens pretendents, ar to tiek slēgts 

medību tiesību nomas līgums par šajos noteikumos 2. punktā minēto nomas maksu par 

hektāru.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 

13.punktu  zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai 

personai, noslēdzot rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu (turpmāk – medību 

līgums) zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, vai tās daļā, ja medību 

līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 



atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības 

vienlaikus var nodot tikai vienai personai. 

  Pamatojoties uz Ministru kabineta 22.07.2014. noteikumu Nr.421 “Medību 

noteikumi” 13.punktu, Priekules novada pašvaldības 24.04.2014.noteikumiem “Priekules 

novada pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas kārtības noteikumi” 8., 

13.punktu un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) apakšpunktu- 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai 

dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta 

noteikumiem, maksu par pašvaldības zemes, cita nekustamā un kustamā īpašuma 

lietošanu (iznomāšanu) un 27.punktu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome,  

Debatēs piedalās Kudums 

Atklāti balsojot: Aivars Priedols-par; Aivars Galeckis-par; Edgars Putra-par;, Inga 
Ratniece-par; Patricija Andersona-par; Sandris Bēča-par; Juris Grasmanis-par; Mārtiņš 
Grundmanis-par; Andris Jankovskis-par; Raivis Kalējs-par; Gatis Kalniņš-par; Dzintars 
Kudums-par; Raimonds Reinis-par; Andrejs Radzevičs-par; Gundars Sisenis-par; Linards 
Tiļuga-par; Laila Urbāne-par; Jānis Veits-par; ar balsu skaitu par –18, pret– nav, atturas 
– nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 
1. Nodot medību tiesības biedrībai “Gramzdas mednieku kolektīvs”, 

reģ.Nr.40008032305, uz pašvaldībai piekrītošām zemes vienībām  ar kadastra 

apzīmējumiem 64580010426- 2,6 ha un 64580010457- 2,6 ha, Gramzdas pagastā, 

Dienvidkurzemes novadā. 

2. Noteikt: 

2.1. medību tiesību nomas maksu 0,40 EUR (četrdesmit euro centi) bez PVN gadā par 1 

ha (vienu hektāru); 

2.2. nomas termiņu 5 (pieci) gadi, līdz 2026.gada 31.decembrim. 

3. Atbildīgā par šā lēmuma izpildi nekustamā īpašuma speciāliste M.Kokovihina. 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

Lēmums 1 eks. izsūtāms:  biedrībai “Gramzdas mednieku kolektīvs”, 
edgars.steins@gmail.com ; nekustamo īpašumu speciālistei M.Kokovihinai. 

 

12.§ 

PAR IZMAIŅĀM DIENVIDKURZEMES NOVADA 2021.GADA 5.JŪNIJA PAŠVALDĪBU 
VĒLĒŠANĀS IEVĒLĒTO DEPUTĀTU SARAKSTĀ 

Ziņo – D.Zukule 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības administrācijā 2021.gada 8.jūlijā ir saņemts 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības deputāta Mārtiņa Grundmaņa iesniegums 
(reģistrēts 09.07.2021. Reģ.Nr. DKN/2021/2.21./539-S) par deputāta pilnvaru nolikšanu.  

Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 3.panta trešajā un ceturtajā daļā ir 
noteikts, ka deputāts var iesniegt personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru 

mailto:edgars.steins@gmail.com


nolikšanu jebkura iemesla dēļ. Lēmums par deputāta pilnvaru izbeigšanos pirms termiņa 
sakarā ar viņa iesniegumu ir jāpieņem nākamajā domes sēdē, tiklīdz domes 
priekšsēdētājs ir saņēmis deputāta personisku rakstveida iesniegumu par savu pilnvaru 
nolikšanu. Ja šādu lēmumu dome nepieņem, attiecīgā deputāta pilnvaras izbeidzas ar 
dienu, kas seko attiecīgajai domes sēdes dienai. 

 Pašvaldības domes vēlēšanu likuma 43. panta pirmā daļa nosaka, ka  ja ievēlētais 
domes deputāts nolicis savu mandātu, viņa vietā stājas nākamais kandidāts no tā paša 
kandidātu saraksta, no kura bija ievēlēts iepriekšējais deputāts.  

 Mārtiņš Grundmanis ievēlēts 2021.gada 5.jūnija pašvaldību vēlēšanās no saraksta 
"Jaunā Vienotība". Saskaņā ar Dienvidkurzemes novada vēlēšanu komisijas 2021. gada 
6. jūnija lēmumu “Par 2021.gada 5.jūnija vēlēšanu rezultātiem” un pamatojoties uz 
Centrālās vēlēšanu komisijas apkopotiem datiem, nākamais deputātu kandidāts no 
saraksta Jaunā Vienotība" ir Andris Jefimovs.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldības domes deputāta 
statusa likuma 3.panta trešo un ceturto daļu, Pašvaldības domes vēlēšanu likuma 43. 
panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

 
Atklāti balsojot: Aivars Priedols-par; Aivars Galeckis-par; Edgars Putra-par;, Inga 
Ratniece-par; Patricija Andersona-par; Sandris Bēča-par; Juris Grasmanis-par; Mārtiņš 
Grundmanis-atturas; Andris Jankovskis-par; Raivis Kalējs-par; Gatis Kalniņš-par; 
Dzintars Kudums-par; Raimonds Reinis-par; Andrejs Radzevičs-par; Gundars Sisenis-
par; Linards Tiļuga-par; Laila Urbāne-par; Jānis Veits-par; ar balsu skaitu par –17, pret– 
nav, atturas – 1, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 
1. Izbeigt pirms termiņa deputāta pilnvaras Mārtiņam Grundmanimar 2021.gada 

15.jūliju. 
2. Ievēlēt Andri Jefimovu par Dienvidkurzemes novada pašvaldības Finanšu 

komitejas, Attīstības un tautsaimniecības komitejas, Vides jautājumu komitejas, 

Teritorijas attīstības komitejas locekli.  

3. Uzdot Administratīvai nodaļai informēt VID par izmaiņām Grobiņas novada 

domes deputātu sarakstā, atbilstoši šī lēmuma 1.punktā minētajam. 

Sagatavoja Baiba Priedīte  

13.§ 

PAR DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAUKSAIMNIECĪBAS ZEMES 
DARĪJUMU IZVĒRTĒŠANAS KOMISIJAS IZVEIDOŠANU 

 
Ziņo – A.Galeckis 

Saskaņā ar likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.¹panta pirmo daļu 
un Ministru kabineta 02.12.2014. noteikumu Nr. 748 “Noteikumi par darījumiem ar 
lauksaimniecības zemi” 16.punktu ar lauksaimniecības zemi veikto darījumu tiesiskumu 
uzrauga novada pašvaldības izveidota komisija vismaz piecu locekļu sastāvā. Komisijas 
priekšsēdētāju un komisijas locekļus likumā „Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā ievēlē 
dome. 

http://pv2017.cvk.lv/ElectionResults/CandidateList?candidateListId=L3Ee%2BkJdvo0hyzupZ7oUNw%3D%3D&locationId=irjCvVnPWVPm%2FLc8A5H%2BmQ%3D%3D
http://pv2017.cvk.lv/ElectionResults/CandidateList?candidateListId=L3Ee%2BkJdvo0hyzupZ7oUNw%3D%3D&locationId=irjCvVnPWVPm%2FLc8A5H%2BmQ%3D%3D


Ir saņemti Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes deputātu ierosinājumi par 
šādiem kandidātiem darbam Lauksaimniecības zemes darījumu izvērtēšanas komisijā: 
Aivaru Galecki, Ingu Ratnieci, Edgaru Putru, Jāni Vitrupu, Jāni Veitu. 

Ņemot vērā minēto, ir nepieciešams atbrīvot apvienoto pašvaldību (Durbes 
novada, Aizputes novada, Priekules novada, Vaiņodes novada, Grobiņas novada, 
Pāvilostas novada, Nīcas novada, Rucavas novada) Lauksaimniecības zemes darījumu 
izvērtēšanas komisijas ar to apstiprināto sastāvu un apstiprināt komisiju jaunā sastāvā 
Dienvidkurzemes novada pašvaldībā. 
 

Pamatojoties uz likuma “Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 30.¹ panta pirmo 
daļu, likuma „Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 61.panta trešo daļu, 
Ministru Kabineta noteikumu Nr.748 „Noteikumi par darījumiem ar lauksaimniecības 
zemi” 16. un 17.punktu, Dienvidkurzemes novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.1 
“Dienvidkurzemes novada pašvaldības nolikums” 7. un 8.7.apakšpunktu,  
Atklāti balsojot: Aivars Priedols-pret; Aivars Galeckis- pret; Edgars Putra-atturas; Inga 
Ratniece- pret; Patricija Andersona- pret; Sandris Bēča- pret; Juris Grasmanis- pret; 
Mārtiņš Grundmanis- pret; Andris Jankovskis- pret; Raivis Kalējs- pret; Gatis Kalniņš- 
pret; Dzintars Kudums- pret; Raimonds Reinis- pret; Andrejs Radzevičs-atturas; Gundars 
Sisenis- pret; Linards Tiļuga- pret; Laila Urbāne- pret; Jānis Veits- pret; ar balsu skaitu 
par –nav, pret– 16, atturas – 2, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 
1. Atbrīvot apvienoto pašvaldību (Durbes novada, Aizputes novada, Priekules 

novada, Vaiņodes novada, Grobiņas novada, Pāvilostas novada, Nīcas 

novada, Rucavas novada) Lauksaimniecības zemes darījumu izvērtēšanas 

komisijas ar to apstiprināto sastāvu. 

2. Apstiprināt Dienvidkurzemes novada pašvaldības Lauksaimniecības zemes 

darījumu izvērtēšanas komisiju 5 locekļu sastāvā  šādā sastāvā: 

- Komisijas priekšsēdētājs: Aivars Galeckis– domes priekšsēdētāja vietnieks. 

- Komisijas locekļi: 

2.1.  Edgars Putra– domes deputāts; 

2.2. Jānis Vitrups– domes deputāts; 

2.3. Jānis Veits– domes deputāts; 

2.4. Inga Ratniece– domes deputāte. 

3. Uzdot Lauksaimniecības zemes darījumu izvērtēšanas komisijas priekšsēdētājam 

viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas izstrādāt komisijas nolikumu 

un iesniegt to apstiprināšanai Dienvidkurzemes novada pašvaldības domei. 

4. Uzdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības administrācijas Administratīvās nodaļas 

vadītājai likumā „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

noteiktajā kārtībā informēt Valsts ieņēmuma dienestu par grozījumiem valsts 

amatpersonu sarakstā. 

5. Lēmums stājās spēkā ar pieņemšanas brīdi. 

Sagatavoja: Juridiskās nodaļas juriste A.Kucenko 
 



14.§ 

PAR DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBAS IEPIRKUMA KOMISIJAS 
APSTIPRINĀŠANU 

Ziņo – A.Galeckis 
Publisko iepirkumu likuma (turpmāk - Likums) 24.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka 

pasūtītājs izveido iepirkuma komisiju. Likuma 25.panta pirmā daļā ir noteikts, ka 
iepirkuma komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā trīs locekļi. Ar 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības domes (turpmāk - Dome) 2021.gada 8.jūlija 
lēmumu Nr.3., 1.§ tika apstiprināts “DIENVIDKURZEMES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
NOLIKUMS” (turpmāk - Nolikums).  Nolikuma  7.punktā ir noteikts, ka komisijas vai darba 
grupas (to personālsastāvs) tiek izveidotas, pieņemot atsevišķus Domes lēmumus. 
Savukārt 8.9.punktā ir noteikts, ka pašvaldība ir izveidojusi iepirkuma komisiju.  

Ir saņemti Dienvidkurzemes novada pašvaldības deputātu ierosinājumi par šādiem 
kandidātiem Dienvidkurzemes novada pašvaldības iepirkuma komisijā: Aivars Galeckis, 
Raimonds Reinis, Andris Jefimovs, Inga Ratniece, Dzintars Kudums.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams atbrīvot apvienoto pašvaldību 
(Durbes novada, Aizputes novada, Priekules novada, Vaiņodes novada, Grobiņas 
novada, Pāvilostas novada, Nīcas novada, Rucavas novada) Iepirkuma komisijas ar to 
apstiprināto sastāvu un apstiprināt komisiju jaunā sastāvā Dienvidkurzemes novada 
pašvaldībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 
Publisko iepirkumu likuma 24.panta pirmo daļu, 25.panta pirmo daļu un Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.1 “Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
nolikums” 7., 8.9.punktiem  

 
Atklāti balsojot: Aivars Priedols-pret; Aivars Galeckis- pret; Edgars Putra-atturas; Inga 
Ratniece- pret; Patricija Andersona- pret; Sandris Bēča- pret; Juris Grasmanis- pret; 
Mārtiņš Grundmanis- pret; Andris Jankovskis- pret; Raivis Kalējs- pret; Gatis Kalniņš- 
pret; Dzintars Kudums- pret; Raimonds Reinis- pret; Andrejs Radzevičs-atturas; Gundars 
Sisenis- pret; Linards Tiļuga- pret; Laila Urbāne- pret; Jānis Veits- pret; ar balsu skaitu 
par –nav, pret– 16, atturas – 2, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 
1. Atbrīvot apvienoto pašvaldību (Durbes novada, Aizputes novada, Priekules novada, 

Vaiņodes novada, Grobiņas novada, Pāvilostas novada, Nīcas novada, Rucavas 

novada) Iepirkuma komisijas ar to apstiprināto sastāvu.  

2. Apstiprināt  Dienvidkurzemes novada pašvaldības iepirkuma komisiju 5 locekļu šādā 

sastāvā  kā patstāvīgi funkcionējošu: 

a. Andris Jefimovs,– komisijas loceklis; 

b. Inga Ratniece,– komisijas loceklis; 

c. Dzintars Kudums,– komisijas loceklis; 

d. Aivars Galeckis, , komisijas priekšsēdētājs; 

e. Raimonds Reinis, komisijas priekšsēdētāja vietnieks.  

3. Uzdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības iepirkuma komisijas priekšsēdētājam 

viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas izstrādāt komisijas 



nolikumu un iesniegt to apstiprināšanai Dienvidkurzemes novada pašvaldības 

domei.  

4. Uzdot Dienvidkurzemes novada pašvaldības administrācijas Administratīvās 

nodaļas vadītājai likumā “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas 

darbībā” noteiktajā kārtībā informēt Valsts ieņēmuma dienestu par grozījumiem 

valsts amatpersonu sarakstā.  

5. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.  

Sagatavoja: juriste Baiba Priedīte 

 

Sēdes vadītājs Aivars Priedols aicina deputātus noteikt nākošās domes sēdes dienu un 
datumu. 

Deputāti vienojas noteikt  domes sēdi 22.07.2021., pl.16.oo Priekulē. 

Komitejas plkst. 12.00 

 

Sēdes vadītājs Aivars Priedols aicina balsot par sēdes slēgšanu. 

Atklāti balsojot: Aivars Priedols-par; Aivars Galeckis-par; Edgars Putra-par;, Inga 
Ratniece-par; Patricija Andersona-par; Sandris Bēča-par; Juris Grasmanis-par; Mārtiņš 
Grundmanis-par; Andris Jankovskis-par; Raivis Kalējs-par; Gatis Kalniņš-par; Dzintars 
Kudums-par; Raimonds Reinis-par; Andrejs Radzevičs-par; Gundars Sisenis-par; Linards 
Tiļuga-par; Laila Urbāne-par; Jānis Veits-par; ar balsu skaitu par –18, pret– nav, atturas 
– nav, 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome  NOLEMJ: 

Sēdi slēdz plkst. 14.40 

Sēde parakstīta  20.07.2021. 

Sēdi vadīja (paraksts) A.PRIEDOLS 

Sēdi protokolēja (paraksts) I.KĻAVA 


